

**Henry Jensen A/S.
Rådgivende Ingeniører
F.R.I.**

Østergade 44
5000 Odense C
CVR-nr. 19554899

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2017

Dirigent

Navn: Thomas Bøgholm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Pengestrømsopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henry Jensen A/S. Rådgivende Ingeniører F.R.I.
Østergade 44
5000 Odense C

CVR-nr.: 19554899

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Thomas Bøgholm, formand
Henning Arnold Pedersen
Halldor Stefansson
Jan Ryberg Bjørnskov
Michael Kent Jakobsen

Direktion

Henning Arnold Pedersen
Halldor Stefansson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af at drive ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2016 er afsluttet med et overskud på 1.421 t.kr. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

For 2017 forventes der et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		18.773.855	20.249
Personaleomkostninger	1	(16.741.771)	(15.748)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(191.780)</u>	<u>(141)</u>
Driftsresultat		1.840.304	4.360
Andre finansielle indtægter	3	<u>0</u>	<u>1</u>
Resultat før skat		1.840.304	4.361
Skat af årets resultat	4	<u>(419.606)</u>	<u>(811)</u>
Årets resultat		1.420.698	3.550
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	3.000
Overført resultat		<u>220.698</u>	<u>550</u>
		1.420.698	3.550

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		277.395	360
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	277.395	360
Andre tilgodehavender		95.398	95
Finansielle anlægsaktiver	7	95.398	95
Anlægsaktiver		372.793	455
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.241.889	6.951
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.904.388	3.526
Andre tilgodehavender		1.014	1
Tilgodehavende selskabsskat		772.128	522
Periodeafgrænsningsposter		233.767	419
Tilgodehavender		13.153.186	11.419
Likvide beholdninger		671.966	2.620
Omsætningsaktiver		13.825.152	14.039
Aktiver		14.197.945	14.494

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		2.566.861	2.346
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.200.000</u>	<u>3.000</u>
Egenkapital		<u>4.266.861</u>	<u>5.846</u>
Udskudt skat		<u>3.601.929</u>	<u>3.182</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.601.929</u>	<u>3.182</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning		867.573	960
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.008.927	585
Anden gæld		<u>4.452.655</u>	<u>3.921</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.329.155</u>	<u>5.466</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.329.155</u>	<u>5.466</u>
Passiver		<u>14.197.945</u>	<u>14.494</u>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.346.163	3.000.000	5.846.163
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	220.698	1.200.000	1.420.698
Egenkapital ultimo	500.000	2.566.861	1.200.000	4.266.861

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.840.304	4.360
Af- og nedskrivninger		191.780	141
Ændringer i arbejdskapital	8	<u>(871.800)</u>	<u>(2.543)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.160.284	1.958
Pengestrømme vedrørende drift		1.160.284	1.958
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(108.589)</u>	<u>(298)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(108.589)	(298)
Udbetalt udbytte		<u>(3.000.000)</u>	<u>(2.100)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.000.000)	(2.100)
Ændring i likvider		(1.948.305)	(440)
Likvider primo		<u>2.620.271</u>	<u>3.060</u>
Likvider ultimo		671.966	2.620

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.879.597	14.618
Andre omkostninger til social sikring	1.862.174	1.130
	16.741.771	15.748
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	191.780	141
	191.780	141
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	1
	0	1
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	419.606	1.027
Regulering vedrørende tidligere år	0	1
Effekt af ændrede skattesatser	0	(217)
	419.606	811

Der i 2016 betalt 772.128 kr. i selskabsskat.

Noter

	Goodwill	
	kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>2.000.000</u>
Kostpris ultimo		<u>2.000.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		<u>(2.000.000)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(2.000.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.061.233	109.179
Tilgange	<u>108.589</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.169.822</u>	<u>109.179</u>
Af- og nedskrivninger primo	(700.647)	(109.179)
Årets afskrivninger	<u>(191.780)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(892.427)</u>	<u>(109.179)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>277.395</u>	<u>0</u>
		Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>95.398</u>
Kostpris ultimo		<u>95.398</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>95.398</u>

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(867.008)	(2.801)
Ændring i leverandørgæld mv.	(4.792)	258
	(871.800)	(2.543)

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Garantiforpligtelser udgør 735.000 kr.

Leasingforpligtelse 6.023 kr. pr. måned. Udløber 30.06.2018.
